
 

 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 

 
 

Ufficio Personale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  54  del  31/05/2024 
 
 
Oggetto: 
 

MOBILITÀ AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 AI FINI 
DELLA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), CCNL FUNZIONI LOCALI. FISSAZIONE 
COLLOQUI. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa Tonin Fabio, funzionario servizi amministrativo-contabili; 

 

VISTO il Decreto n. 12 del 22/12/2020 con il quale lo stesso è stato nominato Responsabile dell’Area 

Amministrativa, ai sensi di Legge e del vigente C.C.N.L.; 

 

PREMESSO CHE: 

• Con richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente (prot.n. 3670/2024) un dipendente di questo Comune, 

che attualmente ricopre il ruolo di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori, matricola 1770, 

ha rassegnato le proprie dimissioni con decorrenza 01/06/2024 (ultimo giorno lavorativo 

31/05/2024); 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 dell’11 aprile 2024, l’Amministrazione esprimeva la 

volontà di avvalersi dell’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTO l’art. 30, comma 1°, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, rubricato “Passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse” come modificato dall'art. 3, comma 7-bis, legge n. 113 del 2021, che prevede che 

“le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di 

cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. E' richiesto il previo assenso dell'amministrazione 

di appartenenza nel caso (…) degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non 

superiore a 100”; 

 

CONSIDERATO che: 

• la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. rappresenta 

sicuramente l’istituto più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un 

concorso pubblico – nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile di 

tale posizione, tramite l’assunzione di persona già esperta e dotata delle competenze tecniche e 

trasversali necessarie;  



 

• conseguentemente, con determina n. 38 del 16.04.2024 il Comune ha proceduto a dare avvio alla 

procedura di mobilità volontaria in entrata mediante pubblicazione di apposito avviso volto al 

reperimento della professionalità necessaria; 

 

DATO ATTO che: 

• alla scadenza per la presentazione delle domande risultano pervenute n. una (1) istanza per 

partecipare alla procedura di mobilità come da report acquisito dal Portale del reclutamento INPA in 

data 25/04/2024 con prot. n. Z6SU5CVQAS ed avendo verificato che si tratta di istanze ammissibili; 

• con determina n. 53 del 31/05/2024 è stata nominata apposita commissione per procedere ai colloqui 

volti alla valutazione dei candidati ammessi; 

 

 

VISTI: 

- il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione – PIAO 2024-2026, approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 25 del 23.02.2024; 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 20 del 31/07/2023 e la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 

22/12/2023; 

- il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 22/12/2023; 

- il Rendiconto di gestione esercizio 2023, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

del 29 aprile 2024; 

- il Decreto Sindacale n. 1 del 14.01.2022 di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico - Settore 

Urbanistica, Edilizia privata e Vigilanza per l'anno 2024; 

- lo Statuto Comunale; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 11.04.2024; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16.11.2022; 

 

PRESO ATTO che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di 

effettuare assunzioni in quanto ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di: 

 

1. PROCEDERE al colloquio per la valutazione dell’unico candidato che ha presentato domanda di 

partecipazione alla procedura di mobilità, che viene fissato per il giorno 06.06.2024 alle ore 10:30; 

 

2. NOTIFICARE agli stessi la fissazione delle date di colloquio mediante PEC.  

 
 
 
Miane, 31/05/2024 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Tonin Fabio 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 


